
ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

                                                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2/20-03-2024 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ  
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

 

Αριθ. Απόφασης: 6/2024 

Θέμα 2ο: «Διατύπωση γνώμης για την παραχώρηση χρήσης του Κλειστού Δημοτικού 
Γυμναστηρίου  Ηράκλειας στην Αθλητική Ακαδημία τα «ΑΣΤΕΡΙΑ» για το έτος 2024». 

Σήμερα την 20η Μαρτίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00, το Συμβούλιο της Δημοτικής 
Κοινότητας Ηράκλειας συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα 
από την με αρ. 3356/15-03-2024 πρόσκληση του Προέδρου, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο 
ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στα μέλη του Συμβουλίου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 88 του Ν.3852/2010 όπως ισχύει, για συζήτηση και λήψη 
αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη 
απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 89 του Ν.3852/2010 όπως ισχύει, 
αφού σε σύνολο 5 μελών παρόντα ήταν 3 : 

Επίσης, στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Παπαδοπούλου 
Αλεξάνδρα για την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 

 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου κατά την εισήγηση του δεύτερου θέματος ανέφερε ότι από τις διατάξεις 

της παρ. 2 του άρθ.83 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύει, ορίζεται ότι μεταξύ των αρμοδιοτήτων του 
Συμβουλίου της Κοινότητας, όπως αυτές περιγράφονται στο ανωτέρω άρθρο, είναι να εκφράζει γνώμες 
και να διατυπώνει προτάσεις είτε με δική του πρωτοβουλία είτε κατόπιν παραπομπής από τα αρμόδια 
όργανα του δήμου σχετικά με τα ακόλουθα θέματα: β) την αξιοποίηση των ακινήτων του δήμου, που 
βρίσκονται στην κοινότητα, την κάθε μορφής εκμίσθωση ή παραχώρηση εκτάσεων εντός των ορίων 
αυτής, καθώς και την εκποίηση, εκμίσθωση, δωρεάν παραχώρηση χρήσης, ανταλλαγή και δωρεά, 
περιουσιακών εν γένει στοιχείων του δήμου που βρίσκονται στα όρια της κοινότητας. 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών του Συμβουλίου την υπ’ αρ. 2522/28-02-2024 

εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου 
Ηράκλειας, η οποία έχει ως εξής: 

Παρόντες οι : Απόντες οι: 

 Όνομα Επώνυμο Αξίωμα     Ονοματεπώνυμο 

1 Ντάφες    Θεόδωρος Πρόεδρος 1 Λάτσιου Άννα 

2 Ροδίτου Στέλλα Μέλος 2 Κούμλελης   Ιωάννης 

3 Καλαϊτζή Γιαννούλα Μέλος  



ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

 «Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του άρθρου 185 του Ν. 3463/2006 μετά την παρ. 2 προστίθεται η 
παράγραφος 2Α. 

 

 Την υπ΄αριθ. 26/4-2-2014 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηράκλειας σχετικά με την 
έγκριση του Κανονισμού Λειτουργίας του Κλειστού Γυμναστηρίου Ηράκλειας 
 

 Την υπ΄αριθ. 1705/2019  απόφαση Δημάρχου περί άδειας λειτουργίας του Κλειστού 
Γυμναστηρίου Ηράκλειας. 

 
 Το  υπ΄ αρ. πρωτ: 2264/23-02-2024  αίτημα της  Αθλητικής  Ακαδημίας τα «ΑΣΤΕΡΙΑ» περί 

παραχώρησης χρήσης του Κλειστού Δημοτικού Γυμναστηρίου  Ηράκλειας. 

Προτείνουμε: 

Την  παραχώρηση χρήσης του Κλειστού Δημοτικού Γυμναστηρίου  Ηράκλειας στην  Αθλητική  Ακαδημία 
τα «ΑΣΤΕΡΙΑ» για το έτος 2024. Πιο συγκεκριμένα, προτείνουμε να παραχωρηθεί κατά τις ημέρες :  

- Τρίτη και ώρες 14:00 έως 23:00  

- Σάββατο και ώρες 07:00 έως 11:00, για τις ανάγκες του προπονητικού προγράμματος του σωματείου. 
Κατά τις ημέρες και ώρες αυτές θα γίνεται προπόνηση των αναγνωρισμένων, από την Ελληνική 
Ομοσπονδία Πετοσφαίρισης, ομάδων πετοσφαίρισης. Σε περίπτωση φθορών, εσκεμμένων ή μη, η 
Αθλητική  Ακαδημία υποχρεούται σε άμεση αποκατάσταση με δικές του δαπάνες καθώς και ότι άλλο 
προβλέπεται στον  κανονισμό λειτουργίας  του Κλειστού Γυμναστηρίου Ηράκλειας». 

 Συνεχίζοντας ο Πρόεδρος είπε ότι προτείνει το Κλειστό Δημοτικό Γυμναστήριο Ηράκλειας να 
παραχωρείται  σε όλους τους αθλητικούς συλλόγους του Δήμου Ηράκλειας κατόπιν αιτήσεώς τους. Τον 
λόγο πήρε η κ. Καλαϊτζή Γιαννούλα και είπε ότι ο χώρος είναι ήδη παραχωρημένος στον Αθλητικό Όμιλο 
Ηράκλειας μέχρι τον Ιούλιο και πρότεινε, για να μην παρακωλυθεί η λειτουργία του Ομίλου η 
παραχώρηση στην Αθλητική Ακαδημία «ΑΣΤΕΡΙΑ» να γίνει μετά τη λήξη της παραχώρησης στον ΑΟΗ 
και για τη νέα αγωνιστική περίοδο. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος ζήτησε από τα μέλη του Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά. 

Το Συμβούλιο της Κοινότητας αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, έλαβε υπόψη του την με 
αρ. πρωτ. 2522/28-02-2024 εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και 
Πολιτισμού του Δήμου Ηράκλειας, την με αρ. πρωτ. 2264/23-02-2024 αίτηση της  Αθλητικής  Ακαδημίας 
τα «ΑΣΤΕΡΙΑ» περί παραχώρησης χρήσης του Κλειστού Δημοτικού Γυμναστηρίου  Ηράκλειας, τις 
σχετικές διατάξεις και μετά από διαλογική συζήτηση 

  
αποφασίζει κατά πλειοψηφία  

 
Διατυπώνει τη σύμφωνη γνώμη σχετικά με την παραχώρηση χρήσης του Κλειστού Δημοτικού 
Γυμναστηρίου  Ηράκλειας στην Αθλητική Ακαδημία τα «ΑΣΤΕΡΙΑ» για τις ανάγκες του προπονητικού 
προγράμματος του σωματείου κατά τις ημέρες:  

 Κάθε Τρίτη και ώρες 14:00 έως 23:00 και  

 Κάθε Σάββατο και ώρες 07:00 έως 11:00. 

Κατά τις ημέρες και τις ώρες αυτές θα γίνεται προπόνηση των αναγνωρισμένων, από την Ελληνική 
Ομοσπονδία Πετοσφαίρισης, ομάδων πετοσφαίρισης του Σωματείου. Σε περίπτωση φθορών, 
εσκεμμένων ή μη, η Αθλητική  Ακαδημία υποχρεούται σε άμεση αποκατάσταση με δικές του δαπάνες 
καθώς και ότι άλλο προβλέπεται στον  κανονισμό λειτουργίας  του Κλειστού Γυμναστηρίου Ηράκλειας 



ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

Μειοψήφησε η κ. Καλαϊτζή Γιαννούλα 

1. Τη διαβίβαση της Απόφασης στο Δ. Ηράκλειας για τις περαιτέρω ενέργειες. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 6/2024.   

           Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση στις 14.45 
           Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο Πρόεδρος 
 

Τα μέλη 
 

Υπογραφή  Υπογραφές  

Ακριβές Απόσπασμα 
Ηράκλεια 21/03/2024 

Ο Πρόεδρος 
της Κοινότητας Ηράκλειας 

 
 
 

Θεόδωρος Ντάφες 

 


